
[ _ ] skyrius

Apibrėžtys

[ _] Šiame skyriuje ir [_ ] priede

ataskaitinis laikotarpis – vieno kalendorinio mėnesio laikotarpis arba kitas laikotarpis,

kurį Mokesčių inspekcija gali nustatyti mokėjimui ir grąžinimui pagal [_ ] skirsnį;

Mokesčių inspekcija – Airijos mokesčių inspekcija;

elektroninė cigaretė – gaminys, kuris gali būti naudojamas e. skysčių produktų garams

įkvėpti per kandiklį arba bet kurią to gaminio sudedamąją dalį, įskaitant kasetę, 

talpyklę ir gaminį be kasetės ar talpyklės, neatsižvelgiant į tai, ar jis yra vienkartinis, 

ar pakartotinai pripildomas naudojant pildyklę ar talpyklę, arba įkraunamas naudojant 

vienkartines kasetes;

e. skysčio produktas – skystis, skirtas e. skysčių inhaliaciniams produktams, išskyrus 

atvejus, kai toks skystis naudojamas tik kaip nikotino pakaitalas;

e. skysčio inhaliacinis produktas –

a) elektroninė cigaretė arba 

b) bet koks kitas gaminys, kurį sudaro:

i) prietaisas, skirtas e. skysčių produktų garams įkvėpti per 

kandiklį (nepriklausomai nuo to, ar prietaisas taip pat leistų 

įkvėpti bet kurią kitą medžiagą), arba



ii) kasetė,

(I) kurioje gali būti e. skysčio produkto ir

(II) kuri gali būti i papunktyje nurodyto prietaiso dalis;

pirmą kartą tiekiamas – jeigu nėra nustatyta jokia su tuo susijusi aiški nuostata – 

pirmas kartas, kai tiekėjas tiekia valstybėje;

skystis e. skysčių inhaliaciniams produktams –

a) skystis, kurio sudėtyje yra nikotino, kuris gali būti naudojamas 

e. skysčio inhaliaciniame produkte, ir

b) skystis, kurio sudėtyje nėra nikotino, kuris gali būti naudojamas

e. skysčio inhaliaciniame produkte;

nikotino pakaitalas – Sveikatos produktų reguliavimo institucijos licencijuotas arba 

patvirtintas vaistas, tiekiamas nikotino pakaitinei terapijai;

pareigūnas – Mokesčių inspekcijos pareigūnas;

nustatyti – nustatyti taisyklėmis pagal [_] skirsnį;

susijusi įmonė – kaip apibrėžta 2014 m. Bendrovių įstatymu;

tiekėjas –



a) išskyrus, kai taikoma b dalis, apmokestinamas asmuo, kaip apibrėžta 

2010 m. Pridėtinės vertės mokesčio konsolidavimo įstatymo 2 

skirsnyje, arba

b) atskaitingas asmuo, kaip apibrėžta, 2010 m. Pridėtinės vertės mokesčio

konsolidavimo įstatymo 2 dalyje, 

kuris tiekia e. skysčio produktą;

tiekimas – e. skysčio produkto tiekimas kitam asmeniui, išskyrus atvejus, kai tas 

asmuo yra susijusi bendrovė;

mokestis – e. skysčių produktų mokestis, kaip apibrėžta [_] skirsnyje.

Elektroninių skysčių produktų mokestis ir tarifai

[ _ ] Atsižvelgiant į šio skyriaus nuostatas ir visus pagal jį priimtus teisės aktus, akcizas, 

vadinamas e. skysčių produktų mokesčiu, apskaičiuojamas, renkamas ir mokamas taikant [_ ]

priede nurodytą tarifą kiekvienam e. skysčio produktui.

Prievolė mokėti elektroninių skysčių produktų mokestį

[ _ ] Mokestis imamas tuo metu, kai tiekėjas pirmą kartą tiekia e. skysčio produktą, ir tas 

tiekėjas yra atsakingas už apskaičiuotą mokestį ir privalo jį sumokėti.

Elektroninių skysčių produktų tiekėjų registravimas



[ _ ] Prieš tiekėjui pirmą kartą tiekiant e. skysčio produktą, tiekėjas turi (jei dar nėra taip 

užsiregistravęs) užsiregistruoti Mokesčių inspekcijoje pagal procedūras, kurias Mokesčių 

inspekcija gali nustatyti ar kitaip reikalauti.

Elektroninių skysčių produktų tiekėjų deklaracijos ir mokėjimai

[ _ ] [_ ] skirsnio prasme tiekėjas privalo:

a) per vieną mėnesį nuo ataskaitinio laikotarpio pabaigos už per tą 

ataskaitinį laikotarpį patiektus e. skysčių produktus pateikti pareigūnui 

tokią deklaraciją, kokios gali reikalauti Mokesčių inspekcija, nurodant 

tiekėjo per tą laikotarpį patiektą e. skysčių produktų kiekį ir pateikiant 

tokią informaciją, kokią gali nustatyti Mokesčių inspekcija, ir

b) sumokėti, atsižvelgiant į deklaraciją pagal a punktą, ir iki tos 

deklaracijos pateikimo dienos – už atitinkamą ataskaitinį laikotarpį 

mokėtino mokesčio sumą.

Įrašai

[ _ ] Kiekvienas e. skysčio produkto tiekėjas saugo tokius įrašus tiek laiko, kiek Mokesčių 

inspekcija gali nustatyti, ir pateikia tuos įrašus pareigūnui patikrinti jam paprašius.

Grąžintas e. skysčio produktas

[ _ ] Atsižvelgiant į sąlygas, kurias Mokesčių inspekcijos nariai gali nustatyti ar kitaip taikyti,

gali būti suteiktas mokesčio grąžinimas už bet kurį e. skysčio produktą, už kurį buvo 

sumokėtas mokestis, jei Mokesčių inspekcijos nariai įtikinamai įrodo, kad jis buvo grąžintas 

atsakingam tiekėjui.

Elektroninių skysčių produktų mokesčio grąžinimas



[ _ ] (1) Kai tiekimas atitinka reikalavimus pagal [_ ] skirsnį, šis mokestis grąžinamas 

šiame skirsnyje nurodytam atsakingam tiekėjui.

(2) Reikalavimas grąžinti pagal 1 poskirsnį turi būti tokios formos, kokią nustato 

Mokesčių inspekcija, ir pateiktas inspekcijai per ne trumpesnį kaip vieno mėnesio ir ne 

ilgesnį kaip šešių kalendorinių mėnesių laikotarpį nuo ataskaitinio laikotarpio, kuriuo buvo 

atliktas atitinkamas tiekimas, pabaigos.

(3) Išskyrus atvejus, kai Mokesčių inspekcija konkrečiu atveju gali leisti kitaip, 

grąžinimas pagal 1 poskirsnį negali būti atliktas, išskyrus atvejus, kai prašymas pateikiamas 

per 6 kalendorinius mėnesius nuo laikotarpio, dėl kurio pateikiamas prašymas grąžinti, 

pabaigos.

Pažeidimas ir bausmė

[ _ ] (1) Teisės pažeidimu pagal šį poskirsnį laikoma tai, kai asmuo pažeidžia arba 

nesilaiko bet kurios šio skyriaus nuostatos, bet kurio reglamento, priimto pagal [ _ ] skirsnį, 

arba bet kokios pagal šį skyrių ar tokį reglamentą nustatytos sąlygos, susijusios su tokia 

nuostata.

(2) Nedarant poveikio jokiai kitai bausmei, kuri gali būti skiriama asmeniui, už 

pažeidimą pagal 1 poskirsnį turi būti taikomas sumarinio proceso nuosprendis ir A klasės 

bauda.

(3) Jei teisės pažeidimą pagal 1 poskirsnį įvykdo juridinis asmuo, ir yra įrodyta, 

kad pažeidimas įvyko pritariant ar nuolaidžiaujant bet kuriam asmeniui, kuris, kai pažeidimas

buvo įvykdytas, buvo direktorius, vadovas, sekretorius ar kitas juridinio asmens darbuotojas 

ar asmuo, kuris veikė kaip atitinkamas pareigas užimantis asmuo, šis asmuo bei juridinis 

asmuo yra kalti įvykdę pažeidimą ir jiems turi būti taikomos tokios teisminės procedūros bei 

jie baudžiami taip, lyg būtų įvykdę pirmiau minėtą teisės pažeidimą.



(4) Jei juridinio asmens reikalus tvarko jo nariai, 3 poskirsnis turi būti taikomas 

nario veiksmams ir įsipareigojimų nevykdymui, kalbant apie jo atliekamas vadovo funkcijas, 

taip, kaip jie būtų taikomi, jeigu jis būtų direktorius arba vadovas.

Reglamentai

[ _ ] Mokesčių inspekcija gali priimti reglamentus, susijusius su mokesčio valdymu, 

užtikrinimu ir surinkimu arba iš jo gaunamų pajamų apsauga, taip pat su bet kokių klausimų 

nustatymu pagal šį skyrių.

Priežiūra ir valdymas.

[ _ ] Šiame skyriuje nustatytą mokestį prižiūri ir valdo Mokesčių inspekcija.

Įsigaliojimas

[ _ ] Šis skyrius įsigalioja tą dieną, kurią įsakymu paskirs finansų ministras.



[ _ ] priedas

Elektroninių skysčių produktų mokestis

Produktas

(1)

Mokesčio tarifas

(2)

E. skysčio produktas 500,00 EUR už litrą


